Quid ſit apocope, patet per hunc uerſiculum,

Aufert apocope finem, quem dat paragoge.

Syncope diminuit de ui formata frequenter ,

Ni diſſyllaba ſint. Tamen inuenies bene noſti ,

Et ſciſti, flaſti, fleſti: ſic plura notabis .

Syncopa præteritis in ui ſyllabam defiuentibus , & in-
de formatiſ ſæpe contingit ; ut petii pro petui: formasti
pro formauisti, &c. [Ni diſſyllaba, &c.] Diſſyllaba rarius
syncopantur ; quia moſti pro mouisti ; iſti pro iuisti ; tri-
ſti pro triuisti , uix unquam inuenies , præſertim contra
compositionem: quia commoſti, rediſti, uel rediſti, in-
triſti , & plura aliquando leges : ut frequenter noſti, ſci-
ſti, flaſti, fleſti, &c.

Prateritum ſignans & præſens, præteritiua

Sub uoce hæc odi, coepi, noui, meminiq;;

Et pepigi, memini, tote, atque memento reponit.

Hæc uerba odi, coepi, noui, memini. pepigi sub uoce
præteritiua ſignificant præſens , & præteritum tam im-
perfectum, q̄ perfectum; odi.i. odio habeo , habebam ,

aut

aut habui. Cœpi, incipio, incipiebam vel incepi. Noui non
sco noscebam, aut noui: sic dices de reliquis. Hec verba
solum habent tempora à præterito perfacto, indicatiuū
formatu: v. oderā, odissem, oderim odissem, odero odi-
se: sic reliqua. Memini, id est recordor, vel recordatus sum,
facit participium meminens: raro lectum. Et ultra alia
habet in futuro imperatiuū, memento tu, mementote
vos. Pepigi, id est paciscor, vel pactus sum.

Sunt neutro passiuū solet, fit, fudit, & audet,

Mereo, cum gaudet, passiuū præteritum dant:

Ast utrumque uolunt titubo, placeo, pateoq;

Suesco, caret, iuro, prendet, nubis, miseretq;

Cœno, piget, tñdet, pudet, & licet, addito poto.

Et libet, & mereor, pro quo mero quoque legi.

Verbū neutro passiuū est, quod definēs in o, facit præ-
teritū ac si defineret in or, ut Soleo, solitus sum. Fio, factus
sum. Fido, filius sum. Audeo, ausus sum. Mæreo, mæstus
sum. Gaudeo, gauisus sum. Soleo. i. de consuetudine ha-
beo. Fio quartæ passiuū est actiui facio. Fido i. fiduciā &
spē habeo. Audeo, i. sum audax. Mœreo, mœstus sum per
& diphthögū, aut per x, id est lugeo, & tristor. Gaudeo,
lætor. [Ast utrumq; &c.] Quædam retinent utrumq; præ-
teritum actiua uocis, & passiuæ uocis: ut titubo, tituba-
ui, vel titubatus sum. Placeo placui, & placitus sum. Pa-
teo patui, & passus sum. Suesco suetui, & suetus sum. Ca-
reо carui, & cassus sum. Iuro iurauii, & iuratus sum. Pran-
deo prandi, & pransus sum. Nubo, nupsi, & nupta sum.
Miseret miseriui, & misertum est. Cœno coenauii, & cœ-
natus sum. Piget piguit, & pigitum est. Tñdet tñduit,
& pertñsum est: quia tñsum non est in usu. Pudet pu-
dixit, & puditum est. Licet licuit, & licitum est. Poto po-
taui, & potus sum. Libet libuit, & libitum est. Mereor,
merui, & meritus sum: dicitur pro eodē aliquando me-